
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА») 

 

       ПРИКАЗ 

 

14.02.2025                                                     с. Табачное                                                       № 52 

 

Об организации  

приема в 1-й класс 

на 2025-2026 учебный год 

 

          В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования утвержденным приказом Минпросвещения России от 

02.09.2020 № 458 с изменениями от 30 августа 2023 года, Постановлением администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 21.02.2024 года «О закреплении территории 

обслуживания за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

Бахчисарайского района» № 115,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из 

наличия площади 1 класс численностью 25 человек. 

2. При приеме заявлений в 1 класс на 2025/26 учебный год от граждан, проживающих на 

закрепленной территории, руководствоваться следующим закреплением территорий за 

МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника»: село Береговое, село Табачное. 

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2025/26 учебного года 

01.04.2025. 

4. Шерину О.А., секретаря руководителя, назначить ответственной за прием заявлений в 

1-й класс. 

5. Заявления принимать следующими способами: 

 в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ);  

 с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии), 

интегрированных с ЕПГУ; 

 при личном обращении. 

6. Шериной О.А., секретарю руководителя, ответственному за размещение информации 

на официальном сайте школы: 

6.1. Разместить на официальном сайте школы в срок до 22.03.2025 постановление 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 21.02.2024 года «О 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: tbbsh.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ НИКОЛАЯ 

ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА" БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 13.02.2024, 06:15
Действителен до: до 08.05.2025, 06:15

Ключ подписи: 378A95B3A7163AC7689FC5ED490D0ADC



закреплении территории обслуживания за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями Бахчисарайского района» №115.  

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информацию о 

количестве мест в 1 классе не позднее 21.03.2025. 

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 

количестве зарегистрированных заявлений в 1-класс каждые 10 дней. 

6.4. Рассматривать заявления о приеме на обучение, направленные через ЕПГУ, и 

направлять информацию о результатах на указанный в заявлении адрес 

(почтовый и (или) электронный) и в личный кабинет ЕПГУ (при условии 

завершения прохождения процедуры регистрации в ЕСИА при предоставлении 

согласия родителями (законными представителями) ребенка или поступающим); 

направлять уведомление о факте приема заявления в личный кабинет на ЕПГУ 

(при условии завершения прохождения процедуры регистрации в ЕСИА).  

7. Майбороду И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР), 

7.1. Назначить ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) 

с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами 

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, консультировать 

родителей по вопросам приема в школу; готовить проекты приказов о зачислении; 

7.2. Проверять разделы и подразделы официального сайта на актуальность 

размещенной информации и документов до 06.07.2025г. 

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2025/26 учебного 

года 06.07.2025г. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       В.Н. Зюбина 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                           И.А. Майборода 

                       О.А. Шерина 

      

 


